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RESPONSABLES DE LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN 

 

1. Currículum, organización y formación para la equidad en la sociedad del conocimiento 

 Equipo: Currículum, equidad y sociedad del conocimiento; Juan Bautista Martínez: 

jbmr@ugr.es 

 Equipo: Formación Basada en Competencias y Educación Superior; Manuel Fernández 

Cruz: mfernand@ugr.es 

 Equipo: Liderazgo y mejora educativa; María Jesús Gallego: mgallego@ugr.es 

 Equipo: Organización, gestión y dirección de instituciones educativas; Tomás Sola: 

tsola@ugr.es 

2. Diagnóstico, Evaluación e Intervención Psicopedagógica 

 Equipo: Métodos de investigación, Evaluación e Intervención Psicopedagógica; Eva Mª 

Olmedo: emolmedo@ugr.es 

 Equipo: Orientación, diagnóstico y evaluación en Educación; José Gutiérrez: 

jguti@ugr.es  Viernes a las 10 en su despacho (214‐10) 

3. Didáctica de las CC. Experimentales y Educación para la Sostenibilidad 

 F. Javier Perales: fperales@ugr.es 

4. Didáctica de las Lenguas y sus Literaturas 

 Mª Cristina Pérez: mcperez@ugr.es 

5. Educación Matemática 

 Equipo: Didáctica de la Matemática. Pensamiento Numérico; Pablo Flores: 

pflores@ugr.es 

 Equipo: Teoría de la Educación Matemática y Educación Estadística; Juan Díaz 

Godino:jgodino@ugr.es 

5. Investigación en Educación: aspectos teóricos, históricos y de educación social 

 Teoría y Educación Social, Matías Bedmar: bedmar@ugr.es 

 Política Educativa y Educación Comparada; Antonio Luzón; aluzon@ugr.es 

6. Investigación en Educación Física y Deportiva 
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 Equipo: Mª Mar Cepero: mcepero@ugr.es 

 Equipo: F. Javier Rojas: fjrojas@ugr.es 

7. Investigación en Educación Musical y en Artes Plásticas 

 José L. Aróstegui: arostegu@ugr.es 

8. Psicología, Educación y Desarrollo 

 Fernando Justicia: justicia@ugr.es 

9. Ceuta: Melilla:  

 Oswaldo Lorenzo: oswaldo@ugr.es 

 

 


